
MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

Nr. ____ Prot Tiranë, më _.___2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

[Data:09.06.2020]

Për: “MARSI&AL” SHPK
Adresa: Rruga ''Sami Frashëri'', Pallati “Aviacioni i Vjetër, Shkalla 2, Apartamenti 4, Tiranë.

* * *

Proçedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”- Mallra - Marrëveshje kuadër me një operator
ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara.

Numëri i referencës së procedurës: REF-43442-11-14-2019.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Uniforma për personelin e shërbimit të urgjencës
mjekësorë”, me fond të marrëveshjes kuadër: 57,900,605 (pesëdhjetë e shtatë milion e
nëntëqind mijë e gjashtëqind e pesë) Lekë pa TVSH, me afat të kontratës; 45(dyzetë e pesë)
ditë nga lidhja e kontratës/ kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor, në
bazë të marrëveshjes kuadër 12 muaj.

Publikime të mëparshme (jo):

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Shumatorja e çmimeve për njësi e ofruar.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1) “Blerina Sadiku” PF K97730102T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e cmimeve /njësi e ofruar: 74,070 (shtatëdhjetë e katër mijë e shtatëdhjetë) lekë (pa
TVSH) (me numra dhe fjalë)

2) “D&E” SHPK K71804001C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e cmimeve /njësi e ofruar: 57,450 (pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë)
lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)

3) “ELEKTROSEK” SHPK L12122013A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



Shumatorja e cmimeve /njësi e ofruar: 78,500 (shtatëdhjetë e tetë mijë e pesëqind) lekë (pa
TVSH) (me numra dhe fjalë)

4) “LA-trend” SHPK L01322014K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e cmimeve /njësi e ofruar: 77,700 (shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind) lekë (pa
TVSH)

(me numra dhe fjalë)

5) “MALBERTEX” SHPK K71821009N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e cmimeve /njësi e ofruar: 58,500 (pesëdhjetë e tetë mijë e pesëqind) lekë (pa
TVSH) (me numra dhe fjalë)

6) “MARSI & AL” SHPK L21502014K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e cmimeve /njësi e ofruar: 65,150 (gjashtëdhjetë e pesëmijë e njëqind e pesëdhjetë)
lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)

7) “UNIVERS PROMOTIONS” SHPK K81324039M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera (shumatorja e cmimeve /njësi): 69,500 (gjashtëdhjetë e nëntëmijë e pesëqind) lekë (pa
TVSH) (me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:

1) “MALBERTEX” SHPK K71821009N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2) “ELEKTROSEK” SHPK L12122013A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3) “D&E” SHPK K71804001C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

1) Arsyet e skualifikimit të “MALBERTEX” SHPK:

 Ofertuesi skualifikohet pasi nuk përmbush pikën 4 të nenit 66 të VKM-së Nr. 914, datë
29.12.2014, sipas së cilit: “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të
të gjitha korrigjimeve janë më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar”.
Oferta e ekonomike e ofertuar është (shumatorja e çmimeve për njësi) 58,500 lekë. Bazuar në
shkresën me nr. 2009 prot datë 13.12.2019 mbi sqarimin për ofertën ekonomike rezulton se
shumatorja e çmimeve për njësi është 56,580 lekë.

2) Arsyet e skualifikimit të “Elektrosek” SHPK:

 Operatori ekonomik nuk përmbush nënpikën 1 të pikës 2.3 Kapaciteti Teknik pasi nuk arriti
të paraqesë dëshmi për kontratat e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë tri viteve të fundit
nga data e zhvillimit të procedurës, të paktën në vlerën 40 % të fondit të marrëveshjes
kuadër.



 Operatori ekonomik nuk përmbush nënpikën 3 të pikës 2.3 Kapaciteti Teknik, pasi nuk arriti
të paraqesë mostrat e kërkuara në tabelën e DST, dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare,
(fletë-analizë) të lëshuara nga laboratorë, të cilët duhet të jetë të akredituar, që vërtetojnë
pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike. (Copa e përdorur për artikullin mostër,
lëndës së parë që shoqëron atë dhe ajo që i bashkëngjitet fletë -analizës duhet të jenë
detyrimisht të njëjta).

3) Arsyet e skualifikimit të “D&E” SHPK:

 Ofertuesi nuk paraqiti dokumentacion provues për elementet e veçanta të ofertës ekonomike
anomalisht të ulët sipas nenit 56 të LPP-së.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë
ekonomik të suksesshëm:

“MARSI & AL” SHPK L64425401K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e cmimeve /njësi e ofruar: 65,150 (gjashtëdhjetë e pesëmijë e njëqind e pesëdhjetë)
lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë organit qendror blerës, Agjencia e Blerjeve të
Përqendruara, me adresë: Ministria e Brendshme, Sheshi Skënderbej, nr.3, Tiranë, Tel:
042247865, menjëherë nga dita e publikimit të këtij njoftimi, për të lidhur marrëveshjen kuadër.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.02.2020

Ankesa: PO.
Ka marrë përgjigje nga KSHA në organin qendror blerës ABP me vendimin nr.254/2 datë
19.02.2020;
Ka marrë përgjigje nga Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr.190/2020 datë
05.06.2020.

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS

DREJTOR I PËRGJITHSHËM


